



COMUNE DI ROSATE

Provincia di Milano

COPIA

Via Vittorio Veneto, 2 - 20088 Rosate (MI) - Tel. 02.90830.1 - Fax 02.908.48046

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 20 DEL 18/02/2010

**OGGETTO : RIDUZIONE IMPORTO MINIMO PER SAL IMPRESA MARINO
MANUTENZIONE STRADE 2009.**

Il giorno 18-02-2010, alle ore 17:30, presso questa sede comunale, convocati con avviso scritto del Sindaco, consegnato a norma di Legge, i Signori Assessori comunali si sono riuniti per deliberare sulle proposte di deliberazione iscritte all'ordine del giorno.

Assume la presidenza il Sindaco, PASI PIERLUIGI, assistito dal Segretario Comunale SCHIAPACASSA Dott.ssa ANTONIA.

Dei Signori componenti la Giunta comunale di questo Comune:

Presenti

Assenti

PASI PIERLUIGI

TOSCANO FRANCO MARIA

DE PASQUALE ANNA

BIELLI ORIETTA

SERAFINI ANTONIO

Radici Umberto

PANARA MASSIMO

Membrì ASSEGNATI 7 PRESENTI 6

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente relazione-proposta:

Richiamata la deliberazione G.C. n. 12 del 25.01.07 in cui si approvava il disciplinare di incarico agli archh. Sala Simona e Terzi Romina e si affidava agli stessi l'incarico della redazione del progetto preliminare, definitivo ed esecutivo, direzione dei lavori, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di urbanizzazione stradale;

Visto che il progetto definitivo - esecutivo delle opere di manutenzione stradale e urbanizzazioni anno 2009 composto da relazione tecnico-illustrativa, computo metrico - estimativo, quadro economico, n. 9 tavole, schema di contratto e capitolato speciale d'appalto, prevede un costo complessivo di €. 350.000,00;

Viste:

- la determinazione n. 249 del 10.07.2009 in cui si indiva l'asta pubblica per lavori di manutenzione strade e urbanizzazioni 2009;
- la determinazione n. 280 del 06.08.2009 per la nomina della commissione aggiudicatrice;

Visto il verbale di gara per pubblico incanto per affidamento dei lavori di manutenzione strade e urbanizzazioni 2009 del 06.08.2009 e 07.08.2009 con il quale si aggiudicavano i lavori di manutenzione strade e urbanizzazioni 2009 all'Impresa Marino Antonio con sede legale in Perdifumo (SA), C.da Coste n. 9/bis, per un importo totale netto di € 229.905,24 di cui € 219.479,08 per appalto e € 10.426,16 per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, avendo presentato un ribasso d'asta del 19,128% (importo a base d'asta compresi oneri sicurezza € 281.816,85 – ribasso su € 271.390,69 pari a €. 51.911,61), oltre IVA al 10% per un totale di € 252.895,76;

Considerato che il quadro economico, a seguito dell'aggiudicazione è stato modificato come segue:

Opere edili (di cui €.10,426,16 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta)	€ 229.905,24
iva 10% su lavori	€ 22.990,52
spese tecniche per progettazione, D.L., C.R.E.	€ 35.977,00
spese tecnico-amministrative (prestaz. Resp procedim)	€ 1.056,81
imprevisti e arrotondamenti	€ 60.070,43
totale generale progetto	€ 350.000,00

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 141 del 27.10.09 in cui si approvava la perizia suppletiva n. 1;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 03.12.09 in cui si approvava la perizia suppletiva n. 2 con il seguente quadro economico:

	progetto	perizia 1	perizia 2
Opere edili (compresi oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta)	229.905,24	229.905,24	229.905,24
Maggiori lavori perizia 1		48.593,74	48.593,74
Maggiori lavori perizia 2			1.453,44
iva 10% su lavori	22.990,52	22.990,52	22.990,52
iva 10% su lavori perizie 1 e 2		4.859,37	5.004,72
spese tecniche per progettazione, D.L., C.R.E.	35.977,00	35.977,00	35.977,00
spese tecniche perizia 1		2.600,00	2.600,00
spese tecniche perizia 2			1.609,52
spese tecnico-amministrative (prestaz. Resp. Proc.)	1.056,81	1.280,18	1.715,82
notabio Bossi per acquisizione area		2.063,00	2.063,00
contributo A.V.LLPP		150,00	150,00
imprevisti e arrotondamenti	60.070,43	3.643,94	0,00
totale generale progetto	350.000,00	352.063,00	352.063,00

Considerato che all'Impresa Marino è stato liquidato un SAL per un importo pari a € 122.683,47 oltre IVA 10% per € 12.268,35 e quindi di complessivi € 134.951,82 ben superiore all'importo minimo pari ad €. 50.000;

Vista la richiesta in data 18 febbraio 2010 con la quale l'Impresa Marino ha richiesto di poter avere la liquidazione del SAL n. 2 per un importo inferiore a quanto stabilito nel capitolato in quanto i lavori sono sospesi fino a che il tempo non consentirà la loro ripresa e l'impresa ha necessità di ricevere i pagamenti avendo già eseguito tali lavori del SAL n. 2 ed avendo approvvigionati i relativi materiali;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;

Ritenuto di approvare la suddetta relazione-proposta;

Visto il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico espresso ai sensi dell'art. 49 d.lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi

D E L I B E R A

- 1) di derogare l'importo minimo stabilito dal Capitolato speciale d'appalto per il pagamento del SAL n.2 per le motivazioni indicate in premessa;
- 2) di autorizzare la liquidazione delle somme dovute all'Impresa Marino Antonio anche se di importo inferiore a quanto stabilito all'art.18 del capitolato Speciale d'appalto a condizione che siano almeno pari a 40.000,00 oltre iva e che siano dimostrati i pagamenti dei subappalti autorizzati per la parte già liquidata;
- 3) di dare atto che la presente deroga vale unicamente per questo specifico Stato avanzamento lavori n.2;
- 4) di dichiarare il presente atto, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4° comma D.Lgvo n.267/2000.

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 18.02.2010 DELIBERA NR. 20
ART. 49 D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

OGGETTO: RIDUZIONE IMPORTO MINIMO PER SAL IMPRESA MARINO
MANUTENZIONE STRADE 2009.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F. Arch. Pietro Codazzi

Visto con parere favorevole.
Li 18.02.2010

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere favorevole.

li,

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si esprime parere favorevole alla citata di bilancio.

L'UFFICIO DEL REVISORE DEL CONTO

li,

IL REVISORE DEL CONTO

Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to Pasi Pierluigi

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

PUBBLICAZIONE / COMUNICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e cioè dal 10/03/2010 al 25/03/2010.

Rosate, 10/03/2010

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, insussistenti iniziative, denunce di vizi di illegittimità o di incompetenza, di cui all'articolo 134 comma 3° del testo unico D.Lgs. n. 267/2000.

Rosate, 25/03/2010

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

COPIA CONFORME

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Rosate, 10.03.2010

IL FUNZIONARIO DELEGATO

Dott.ssa Annalisa Fiori
